16. Vitale, Samuele da Norimberga's agent, stated "quod illud (i.e., Little Simon's body) sic vidit in dicto die Sabbati, de mane, in sinagoga super almemore, et quod illud erat coopertum quodam paleo de sirico diversi coloris; et similiter illud vidit dicta die, de sero, tempore quo dicebantur offitia in eorum sinagoga" (cfr. *ibidem*, p. 220). Samuele da Norimberga confirmed that "dictum corpus pueri erat coopertum una tovalea, qua tovalea solent uti super suo altari [...] et post coperto dicto corpore et illo stante in almemore, venerunt omnes alii Iudei in sinagogam et ibi dixerunt offitia sua" (cfr. *ibidem*, p. 248).

17. "Corpus illud fuit portatum [...] in quadam cameram contiguam Synagogae et illud corpus posuit in quadam capsam. Et dicit quod mane sequenti venerunt plures alii Iudaei ad videndum dictum corpus et in qua die sequenti de sero idem corpus fuit sublatum de capsam et portatum in Synagogam praedictam [...] corpore stante extenso super Almemore" (cfr. [Benedetto Bonelli], *Dissertazione apologetica sul martirio del beato Simone da Trento nell'anno MCCCCLXXV dagli ebrei ucciso*, Trento, Gianbattista Parone, 1747, p. 141).

18. The circumcision of the Jews on the occasion of the exodus from Egypt, when they are said to have complied with this precept for the first time, is mentioned in the *Midrash: Shemot Rabbah* 17,3-5; 19,5; *Ruth Rabbah* 6; *Shir ha-shirim Rabbah* 1,35; 5; *Tanchumah* 55, 4; *Pesikta de-Rav IV: Kazhanah* 63,27.

19. "Interrogatus quod dicat quid importat aut significat illud vulnus quod factum fuit puero in maxilla dextra, respondit quod hoc significat quod Moyses per os suum pluries dixit Pharaoni quod debere dimittere populum suum Israheliticum; et quod vulnus quod habebat puer in tibia dextra, fit ad significationem quod Pharaon et populus Egiptiacus, qui persequebantur ipsos Iudeos, quod in eorum itineribus fuerunt infelices; et quod vulnus quod habebat puer in virga significat circumcisionem eorum et quod punctiones que fiunt per corpus pueri significant quod populus Egiptiacus in omni parte corporis sui fuit percussus" (cfr. Esposito and Quaglioni, *Processi*, cit., vol. I, p. 291).

20. Bonaventura (Seligman) di Mohar, Mosè da Würzburg's young nephew, maintained that he had heard those present at the rite pronounce the words *Tolle, Iesse mina*, "que verba ipse Bonaventura nescit quid importat" (cfr. *ibidem*, p. 157). Israel Wolfgang (and his statement in this regard was confirmed by Joav da Ansbach, Tobias the physician's servant) had, on that same occasion, heard the same words *Tolle, Iesse mina* from the mouth of Mosè "the Old Man" da Würzburg. At this, Bishop Hinderbach noted in the margin: "verba enim praedicta significant tantum "suspensus" Jesus hereticus" (cfr. [Bonelli], *Dissertazione apologetica*, cit., pp. 149-151). For his part, Bonaventura (Seligman), Samuele da Norimberga's cook, recalled that he had heard the words *memholzdem talui*, perhaps a distorted rendering of the Hebrew *mamzer talui*, "the hanged bastard" (cfr. Esposito and Quaglioni, *Processi*, cit., vol. I, p. 138).